5.1.15  Iniciar a execução dos serviços na data designada pelo CONTRATANTE. 

5.1.16 Retirar os equipamentos de sua propriedade ao final do presente CONTRATO. 

CLÁUSULA SEXTA: DO PREÇO E DO PAGAMENTO 

6.1. O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, o valor mensal de R$18.049,00 (dezoito mil 

e quarenta e nove reais).  

Parágrafo Único: No valor do CONTRATO estão incluídos todos os custos operacionais da 

atividade e os tributos incidentes sobre emissão da Nota Fiscal correspondente, 

bem como todas as despesas diretas e indiretas, de modo a constituir a única

[...]

* Instalação, configuração, detecção e correção de problemas. 

* Circuitos de comunicação necessários. 

* Tecnologia preparada para trafegar dados. 

* A disponibilização do serviço de internet deve ser permanente durante 24 (vinte e quatro) 
horas por dia x 7 (sete) dias por semana x 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano; 
  As paradas para manutenção emergenciais, interrupções preventivas ou programadas e a 
substituição de   equipamentos devem ser informadas ao Dep. Tecnologia da Informação com 
antecedência mínima de 03 (três) dias úteis;    

* As interrupções preventivas devem ser em regra realizadas no horário de 18:00 até as 06:00

[...]

 Instalação, configuração, detecção e correção de problemas. 
 Circuitos de comunicação necessários. 
 Tecnologia preparada para trafegar dados. 
 A disponibilização do serviço de internet deve ser permanente durante 24 (vinte e quatro) horas por dia x 7 (sete) 

dias por semana x 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias por ano; 
 As paradas para manutenção emergenciais, interrupções preventivas ou programadas e a substituição de 

equipamentos devem ser informadas ao Dep. Tecnologia da Informação com antecedência mínima de 03 (três) 
dias úteis; 

 As interrupções preventivas devem ser em regra realizadas no horário de 18:00 até as 06:00 horas;